
~ 

Město Cernošice 

Obecně z~1vazná vyhláška č.2/2012 , !derou se vydáv~1 Požá mí řád města Černošice 

Zastupitelstvo mčsta Černošice se na svém zasedání dne 7.3.2012 usnesením č. Z/13112/20 12 
rozhodlo na zákl adě ~ I O písm. cl) a § 84 odst. 2 písm.h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zř ízení) , ve znění pozdčjš ích předp i sl't a dle § 29 odst. I písm.o) zákona č. 1 33/ 1 985 

Sb .. o požární ochraně, ve znění pozděj š ích přeclpi sl't vydat tuto obecnč závaznou vyhlášku: 

v 

Požární řád města Cet~nošice 
ČLl 

Úvodní ustanovení 

Požárn í i·ácl města Černoš i ce upravuje organizac i a zásady zabezpečení požárn í ochrany ve 
mčstě dle ~ 15 odst. I nařízení vlády č. 172/200 I Sb., k provedení zákona o požární ochraně, 
ve znčn í nařízení vlády č. 498/2002 Sb. 

Čl. 2 
Vymezení činnosti osob, pověřených zabezpečováním požární ochrany ve městě 

( I ) Za zabezpečení požární ochrany v rozsal1u pl'tsobnosti města odpovídá město 

Černošice,k te ré plní v samostatné a přenese né pl'tsobnost i povinnosti , vyplývající z předpi sl't o 
po;l.ární ochraně. 1 

(2) Ochrana životl't. zd raví a maj etku občan l't pi·ed požáry, živelní mi pohromami a j iným i 
m i mořádnými událostmi2 v katastru města je zaji štěna jednotkou sboru dobrovolných has i čl't 

(dá le jen ,,JSDII" ) města podle č l. 5 této vyhlášky a dále následujícími jednotkami požární 
ochrany dle vý pisu z Poplachového plánu S tředočeského kraje pro město Černošice podle 
stu pnč po plachu: 
l.stupcň poplachu 

I . I I I 008 stanice 8 Radotín 
2. 21 AO I O stanice Řevnice 
3. 2 1 A I 03 Mok ropsy- Černoš i ce 

2 . s tupeň poplachu 

I . 111 007 stanice Jinonice 
2. 21 A I I O Dobř ichov i ce 

3. 21A I50 l\evnice 
3.stupcň poplachu 

I. 2120 1 O stanice Beroun 
2. 21 A 125 .I íl ov i š tě 

3. 21/\ 137 Mníšek pocll3rcly 
4. 212 11 9 Karl štej n 
5. 1 1/\ 13:2 Lety 
6. 2 1 A I 19 Choteč 

4.stupci1 poplachu 
I. 21 BO l l stan ice Dobříš 

2. 21 AO 12 stanice J ílové 
3. 21 AO ll stanice Roztoky 
4. 21300 I stanice K lacino 
5. ll I 002 stanice 2 Pe t řin y 

6. 2190 I O stan ice Říča n y 



(3) K zabcí'.pečení t'll<o l l'l podle odstavec ( I) město : 

a) povč i·uj e kontro lou dodržování povinností, stanovených předp i sy o požárn í ochra n ě ve 
stanoveném rozsahu preventistu požární ochrany města. Konkrétní u rčen í osob/osoby 
a rozsah pLISobnosti bude součás tí dokumentace obec, 

b) projeclnávit stav po?.ární ochrany v raclč města a zastupitelstvu mčsta Černoš i ce ve 
lhl'ttách j i mi stanovených a vždy při závažných mimořád ných událostech majících 
vztah k požární ochraně města, 

(4) Prcí vnické a podnikající fyz ické osoby a fyz ické osoby plní povinnosti stanovené právním i 
předpisy o požéi rní oc hra nč vydilnými k za bezpečení požární ochrany o rgány kr<1ie a obcí. 

Čl. 3 
Podmínky požúrní bezpečnosti pl-i činnostech , v objektech nebo v dobč zv),šeného 

nebezpečí vzniku požáru se zřete l em na místní s ituaci 

( I ) Právnické a podnikající fyzické osoby pl'1sobící na území města spolupracuj í s mčstem na 
zabezpečení požární ochrany : 

a) v době zvýšeného nebezpeč í vzniku požáru, 
b) k zabezpečení požární ochrany v budovách zvláštního v ýznamu, 
c) k zabezpečení požární ochrany při akcích. kte rých se zúčastiíuj e větš í počet osob. 

(2) a) Za dobu zvýšeného n ebezpečí vzniku požáru se pro úče l y tohoto řádu rozumí 
- období mimořádného sucha 
- období skli zn č obi lovin a píce. 

b) Pro období zvýšeného n ebezpeč í vzniku požáru se stanoví následuj ící preventivní 
opa tření: 

- zúkaz kouření. rozdě l ávání a používání otevřeného v prostorách a na místech, kde 
m liže dojít k jeho rozš í ření. 

- zákaz spalování hořla vých látek na vo lném prostranstv í, 
- zúkaz táboření mimo vyhrazené prostory, 

1.nmczi t vzniku po;/.á ru při skladování a používúní hoř l av),ch nebo požárně 

nebezpečných látek, 
- ncpoškozovat úmyslně vedení produktovou a elektrické energie. 

(3) Podmínky k zabezpečen í požární ochrany v budovách zv láštního významu stanoví 
Nařízení Středočeského kraje č .S/20 I O ze dne 4. ledna 20 I O 3 

(4) Podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčasliíuj e větší počet 

osoh stnnm ·í 1a ří7.cn í S tředočeského kraje č.6/20 I O í'.C dne 4. ledna 20 I O 3 

Čl. 4 
Způsob nepřetditého zabezpečení pož}1rní ochrany 

( I ) Přij etí ohlášení požáru, žive lní pohromy č i jiné mimořádné události v katastru mčsta je 
zabezpečeno systémem ohlašoven požáru, uvedených v č l. 7. 
(2) Ochrnna živo tl'1. zdraví a majetku občan l't před požáry, ži ve lními pohromami a .iin)'mi 
mimořádn)rmi událostm i v katastru města j e zabezpečena jednotkami požární ochrany, 
uvedenými v č l. 2. 

1 § 29 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znční pozdějš ích pl·edpisl't, V yhláška 
MV č . l l l / 1981 
2 zákon č. 133 / 19R5 Sb .. o požární ochraně , ve znění pozděj ších předpi sl'1 , V yhláška MV č 
246/200 I Sb. , o stanovení podmínek požárn í bezpečnos ti a výkonu státního požárního dozoru 
(vyhláška o požární prevenci) 
3 Věstník právních předpi sl'1 S ti·edočeského kraje - Částka I /20 I O 



Čl. S 
.Jednotky shon• dobrovolných ha s ič i't obce, kategorie, početní stav a vybavení 

( I) Mčsto Černoš i ce zř izuje j ednotku sboru dobrovolných has ičtt obce. uvedenou v pří l oze č. 
I Katego rie, početní stav a vybavení požární technikou a věcným i prostředky požární ochrany 
jednotky sboru dobrovolných has ičlt obce jsou uvedeny v příloze č. l. Př í loha č. l je nedí lnou 
so učástí požárního řádu města. 

(2 ) l'lcnové jednotky se pi"i vyhlášení požárního popl achu co nejrychleji dostuví do požární 
zbrojnice Srbská 999. Čcrnoš ice-Mokropsy anebo na jiné místo. stanovené ve li telem 
jednotky. 

Čl.6 
Přehl ed o zdrojích vody pro hašení požár l't a podmínky j ejich trva lé použitelnosti. 

Stanovení da lších zdroji't vody pro hašení pož~1 rů a podmínky pro zajiš tční j ejich tt·valé 
použitelnosti 

( I ) Město Černoš ice stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárt1 a další zdroje 
požární vody, které musí svou kapacitou, umístěním a vybavením umožnit úč i nný požární 
zásah 
a) při rozené 

I . řeka Berounka - čerpac í místa: pláž. Ke hři š ti . Ukrajinská, Kazínská, Na Ví rku 
2. potok Švarcava - čerpací místa: u núdraží a dle okamžité dostupnosti 

b) umělé 

I . hydrantová s íť (opěrná místa poskytnutá správcem vodovodu) 

c) víceúčelo vé 

I . nádrž v osadě Slunečn á . čerpání z ulice Pod S lunečnou cca 50 m3 

2. podzemní náclr7 ,, s íd le Tcchnick),ch služeb cca 8 m3 

3. bazény kolaudované jako nád rže 

(2) Město zpracovává a udržuje v aktuálním stavu plánek města s vyznačen ím zdrojl't vody 
pro hašení požárl't, čerpacích stanovi šť pro požární techniku a p říjezdové komunikace, který v 
j ednom vyhotovení předává jednotkám požární ochrany uvedeným v č l ánku 5 a jednotce .HZS 

tředočeského kraje, územní odbor Kladno . 

(3) Vlastník nebo uživa te l zdroj l'1 vody pro hašen í je povinen', v souladu s předp i sy o požárn í 
ochraně, umožnit použití požární techniky a čerpán í vody pro hašení požárl'L zej ména 
udržovat trvalou použitelnost čerpacích stanov i šť pro požárn í techn iku. 

4) Vlastn ík příj ezdové komunikace ke zd rojl'1m vody pro hašení je povinen' zajisti t vo lný 
příj ezd pro mobilní požárn í techniku. Vlastník převede prokazatelně tuto povinnost na dal ší 
osobu (sprá vcc, núj ~mc~. už i vat~lc ). nevykoná vú- l i svá práv a vl'tč i pozcmk u nebo komunikac i 
sám. 

Čl. 7 
Seznam ohlašoven požári't a dalších míst, odkud lze hJ::isit požár a zpi'tsob jejich označení 

( I) Město zřizuj e následující ohlašovny požárů které jsou trvale označeny tabu lkou 
,.Ohlašovna požárl'1'. 
a) SDH Černoš i ce - Mokropsy, Srbská 999, te l. 25 1 640 150 
c) Městský úřad Černoš i ce, Riegrova 1209, tel. 25 1 08 I 517 
d) Základní škola Č'ernoš ice, Pod Školou447, tel. 25 1 00 1 60 1 



(2) Mčsto z.ř i 7.u_ j c né'ls leclující dal ší místa pro hlášení požárl't . která jsou trva le označena 
tabulkou "Zde hlaste požťt r·· nebo symbolem telelcmn ího č ís la" 150" 
a) Mčstská policie Č'ernošicc. Kladenská 11 51, tel: 25 1 642 153 

Čl. S 
Zpthob vyhlášení požám ího poplachu 

Vyhlášení ro7.8 rn ího poplachu ve mčstč se provádí buď: 
( I) signúlem "POŽÁRN Í POPLACH", kter)' j e vyhlašován přerušovaným tónem si rény po 
dobu j edné minuty (25 sec. tón - 1 O sec. pauza- 25 sec. tón) nebo 
(2) signálem "POŽÁRNf POP LACH", vyhlašovaným elekt ronickou si rénou (napodobuje hlas 
trubky, troubící tón "HO - Řl", "HO - Ř Í ") po dobu jedné minuly Uc j ednoznačný a 
nezaměnite lný sj inými signály). 
V případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se požární poplach 
Vl! mčstč vyhlašuje: 

a) místním rozhlasem, signálem " Hoří" a oznámením kde k požáru došlo 
b) ho uká ním vozidla v oblasti has i čské zbrojnice s prodlevou, jako v bodě (1) 

Čl. 9 

Seznam s il a prostl·edk l'J jednotek požárni ochrany podle výpisu z Požárn ího poplachového 
plánu Středočeského kraje je uveden v č l. 2 bod (2). 

Čl. 10 
Závět-cčná a zrušovací ustanovení 

( I ) Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší Vyhláška č . 21/1996, Požární řád města 
Černošice 

(2) Ruší se obecnč závazná vyhláška č. 7/ 1993 o hospodaření se splaškovými odpadními 
vodami a obccnč zúvazmí vyhláška č . ~l/ 1 993 

Čl. ll 
Účinnost 

Tato obccnč závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vy hlášen í. 

'//_/ 
. . . . .. .. . .... .. ..... . .. . .. . . 

Daniela Gottclov;1 
místosta rostka 

V )' \ 'ěšcno dne : ,.f;'. 4 ).., • /2 .. 

cjmuto dne: 

Mgt·. Filip Kořínek 
starosta 



Příloha č.l k vyhblšcc č. 2/201 2 

Ka teg01·ie, početní stav a vybavení pozarn í technikou a věcným i 

prostředky požár·ní ochrany jednotl<y sboru dobrovolných hasiči'r města: 

Černošice 

Minimúln í počet 

Dislokace J PO Kategorie JPO Počet č len ů č lenů 

v pohotovosti 
Srbská 999 

252 28 Černošice .I PO 111 32 8 

Seznam č leni't nísahové jednotky .JSDH Černošice- Mokt·opsy 

C len jed notky Zařazení Nosite l dýchací 
techn iky(ano/nc) 

I. Bedrna Vítčzs l av has i č ano 
') Blažek Jaros lav velitel družstva - -
3. Cajtham l František stroj ník ano 

4. Ccrný rvtil an ve litel družstva ano 
5. Havlík Tomáš velitel zásahové jednotky ano 
6. Holub Tomáš has ič 

7. Janoušek Jiří strojn ík ano 
8. .J crling Ivan g_arážmistr ano 
9. .krl ing I van has ič <lilO 

10. Jíra .I i ří has ič ano 
ll. Kač í rek Jan hasič ano 
12. Kačírek Tomáš has ič ano 
13. Klíma Jaroslav has ič ano 
14. Kocourek .lan strojník 
I 5. l.áQner Petr ve lite l družstva ano 
16. Maisncr Vúclav has i č 

17. Manda Jaroslav has i č ano 
18. Moučka Pavel strojn ík ano 
19. rvtudr .l an has ič ano 
20. Mudr Stanislav has ič ano 

2 1. Nov)r Petr strojník 
22. Pcčcn)r Pavel ve litel družstva ano 
')" -->. Podroužek .lan has ič ano 
24. Prskavec Jan ve litel družstva ano 
y _) _ Prskavec Tomáš velitel družstva ano 
26. Skála Michal zástupce vel itele ano 
27. Špetlák .Jakuh has ič 

~S. Totušck Jaros lav strojník ano 
29. Tourc Yacouba has i č 

30. Vá1'ía Pave l has i č ano 



Vodrážka Vlad islav zástupce garážmistra ano 
Zncller Zdeněk h as i č 

Požámí technika a věcné prostředky PO Počet Registr.značl\a Císlo séri e aTP a VIN 
CAS 24 Liaz K lOl I IS6658 1 fAOOI0-5 11 
C/\S 32 Tatra 8 15 I 8S5 600 1 TNU85PR26KK09338 1 
Dl\ 12 1\ via 30 I PZ/\ 67 12 G004060 
V!\ Toyota Lanci Cruiser I I SA 0150 .I T III T.I8207403745 
Dl\ VW Caravc llc I 9S3 5536 WV2ZZZ70ZWH032893 
Člun Pionier Multicraft 29IlP + vlek I 3S I 4760 TM IVO 12903S000008 
PPS 12 ve vleku I 3404/0040 
Hadicový pří věs 1 1233 
IJ SS P/\J I PZ 6208 020 I /87 

Legenda: 

JPO ........... jednotka po:.úrní ochrany. 

Dis lolw ce 
JPO ... 

nú::e 1· ohce neho místní crúsli, ve kteréjejednolka dislokováno. 

Kategorie kategoriejednotky požární ochrany dle zahrzení v plo.~ném p okrytí IÍ::emí kr((je 
JPO ... jednotkami po:.ární ochrany. 

skuteén_)í poc_~et élenujednotlcy; minimální počel členujednotky ajejich.firnkéní 
Počet 
vl o ::arazení je uvedeno v pNioze é. -1 vyhlá§ky é. 2-1 7/ 2001 Sb .. o organizaci a 

C ť///( " " " " v• • • • I / , • ' f 
Cll1nOSil.f ťC 110/ťt( jJOZCfr/11 OC 1r any. 

M inimáln í JWÚ! I t~lenujednotky siJOru dohnJ1'olnJ'ch lwsitit ohce kategorie .!PO ll neho .!PO 
počel č/em/111 zqji.\'ťujícíc!t nepretržilou pracovní pohotovost pro zásah mimo kolostrální 
v území zri::ující ohce (dle :.,\' 29 odsl. 3- zprovidlajedno nebo dvě družsii'Cf o 
p ohotovosti sníženém puc_~etním stavu (J + 3)}. 
Ohě lohulky se uvádějí pro každoujednolku sboru c!ubrovolnJích hasió'í obce, kterou 
oheclměsiU zNzuje. 
Ve V)ípisu po-::ární /echnikyje vhodné v souvislosti s§ 5 O(h/. J písm. b) a c) zákona č. 
I 681 I YYY Sb., u poji.\'téní odpovědnost i za .š-kodu zpusohenou provozem vozidlo a o ZJJiéně 

nékteJ;ích souvisejících zákonu (zákon o pojWění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění 
pozděj.\'ích p/edpis ti o Pokynem generálního ,~editele Hasičského záchranného shoru ČR a 
náměstka minis tra vnitra é. 2012003 uvádět typ a druh vozidla, registrační značlw, číslo série 
a tecllllick élto pn/kazu a VIN (u starších vozidel číslo karoserie n ebo p odvozku) . 


